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Pregão/Concorrência Eletrõnica

986595.1082023 .4421 .5135 .387891

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00108/2023 (SRP)

As 09:00 horas do dia 06 de dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 1424/2023 de 01/09/2023, em atendimento às disposições
contidas na Lei NO 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto NO 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo NO 427, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão NO 00108/2023. Modo de disputa:
Aberto/Fechado. Objeto: Biorremedíador líquido de mícroorganísmo para aplicação do sistema de esgotamento
sanitário. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertadosrTa

Item: l
Descrição: Insumos químicos,biológicos
Descrição Complementar: Insumos Químicos/Biológicos Composição: Álcool Laurílico Etoxílado , Apresentação
Líquido
Tratamento Diferenciado:
Quantidade: 4.260
Valor Máximo Aceitável: R$ 151,2500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Litro
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GROW TECH AMBIENTAL LIDA, pelo melhor lance de R$ 52,7900 e a quantidade de 4.260 Litro

Histórico
Item: l - Insumos químicos,biológicos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com q' na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor E MipaPPa OMEa:lição Quantidade
C)0.657.661/0001-94SUPERBAC Não Não 4.260

BIOTECHNOLOGY
SOLUTIONS S.A.

Valor Unit.

R$ 62,8000

Valor Global Data/Hora
Registro

R$ 267.528,0000 05/12/2023
18:45:03

Marca: Superbac
Fabricante: SUPER BAC-BGP 520 Pragress Drive 53004 BelgiumWL
Modelo / Versão: Bio Liq \Arl' lx10/-8UFC/ml - galão 20L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biorremediador líquido a base de microrganismos para aumento
da degradação de matéria orgânica promovendo a redução de índices de DBO e DQO, óleos e graxas e sólidos
totais, para aplicação em Estações Elevatórias de Esgoto e em Estação de Tt-atamento de Esgoto Sanitário,
pronto para uso.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

30.005.462/0001-62GROWTECH Sím Sim 4.260 R$130,0000R$553.800,000005/12/2023
AMBIENTAL LIDA 17 : 23 : 27
Marca: Bioact
Fabricante: BRBAC Produtos Biológicos
Modelo / Versão: Líq/Gel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biorremediador líquido a base de microrganismos para aumento
da degradação de matéria orgânica promovendo a redução de índices de DBO e DQO, óleos e graxas e sólidos
totais, para aplicação em Estações Elevatórias de Esgoto e em Estação de Tratamento de Esgoto Sanitário,
pronto para uso, embalagem: Galão de 5L de acordo com as especificações técnicas do Edital e Anexos.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias da data de abertura do pregão. No preço proposto estão inclusos todos
os custos operacionais para o fornecimento e os tributos que eventualmente possam incidir sobre eles. como
taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, prevídenciárias, fiscais, bem como as demais despesas diretas
e indíretas, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão por nossa conta e risco
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com 'K na frente indicam que foram excluídos)
Valordo Lance CNPJ/CPF

R$ 130,0000 30.005.462/0001-62
Data/Hora Registro

06/12/2023 09:00:01:110
R$ 62,8000 00.657.661/0001-94 06/12/2023 09:00:01:110
R$ 62,7000
R$ 62,7100

30.005.462/0001-62 06/12/2023 09:11:00:320
00.657.661/0001-94 06/12/2023 09;11:26:640
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R$ 62,6900

R$ 62,6000

R$ 62,6100
R$ 62,5800

R$ 62,5500

R$ 62,5600

R$ 62,5400

R$ 52,8000

R$ 54,8000

00.657.661/0001-94

30.005.462/0001-62
00.657.661/0001 94
00.657.661/0001-94

30.005.462/0001-62
00.657.661/0001-94

00.657.661/0001-94
00.657.661/0001-94

30.005.462/0001-62

06/12/2023 09:24:00:593

06/12/2023 09:24:26:993
06/12/2023 09;24:33;680
06/12/2023 09:25:20:540
06/12/2023 09:25:43:557
06/12/2023 09:25;51:933
06/12/2023 09;28:05:533
06/12/2023 09:32;33:043
06/12/2023 09:33:09:150

Desempate de Lances ME/EPP
Data/Hora Inicial

DesempateCPF/CNPJ Data/Hora Final Situação do Lance

06/12/2023 09:36:29:470
Fornecedor enviou

lance

Valordo
Lance

30.005.462/0001-
62 06/12/2023 09:33:14:007 R$ 52,7900

Eventos do Item
Evento

Encerramento análise de
propostas

Data

06/12/2023
09:04;54

06/12/2023
09:08:01

06/12/2023
09:28:13

06/12/2023
09:28;13

06/12/2023
09:33:14

06/12/2023
09;33:14

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abertura Item aberto para lances

Encerramento etapa
aberta Item com etapa aberta encerrada

Início la etapa fechada Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance
entre R$ 62,5400 e R$ 62,5500.

Encerramento etapa
fechada

Desempate - Início do
desempate
Desempate -
Encerramento do
desempate

Item com etapa fechada encerrada

Item está em lo desempate Me/Epp, aguardando lance

06/12/2023
09:36:29

O Item teve o lo desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor GRC)W TECH
AMBIENTAL LIDA, CPF/CNPJ; 30.005.462/0001-62 enviou um lance no valor de
no valor de R$ 52,7900.

Encerramento 06/12/2023
09:36:29

06/12/2023
10:25:50

06/12/2023
11:25:51

06/12/2023
11:31:47

06/12/2023
11;33:35

Item encerrado para lances

Abertura do prazo -
Convocação anexo
Encerramento do prazo
Convocação anexo

Convocado para envio de anexo o fornecedor GROW TECH AMBIENTAL LIDA,
CNPJ/CPF: 30.005.462/0001-62.

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GROW TECH
AMBIENTAL LIDA. CNPJ/CPF: 30.005.462/0001-62

Aceite individual da proposta. Fornecedor: GROW TECH AMBIENTAL LIDA
CNPJ/CPF: 30.005.462/0001-62, pela melhor lance de R$ 52.7900.

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GROW TECH AMBIENTAL LIDA
CNPJ/CPF; 30.005.462/0001-62

Aceite de proposta

Habilitação de fornecedor

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

Sistema 06/12/2023
09:00:01

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da
análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início
dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de

abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Bom dia a todos. Estamos iniciando a nossa sessão, peço que aguardem a abertura

dos lances.

Peço a atenção na hora de digitarem os valores de lances, para não ocorrer erros.

Pregoeiro 06/12/2023
09:04:35

06/12/2023
09:05:53

06/12/2023
09:08:01

06/12/2023
09:08:01

06/12/2023
09:28;13

Pregoeiro

Sistema Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será
iniciada. Mantenham-se conectados.

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances.Sistema

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
62,5400 e R$ 62,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:13 do dia

06/12/2023.

A etapa fechada do item l foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 52,8000 e R$ 54,8000.

Sistema 06/12/2023
09:33:14
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Sistema
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O item l terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sr. Fornecedor GROW TECH AMBIENTAL LIDA. CPF/CNPJ 30.005.462/0001-62, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir
de apresentar lance final e único para o item l até às 09:38:14 do día 06/12/2023.

Acesse a Sala de Disputa.
O item l teve o lo desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor GROW TECH

AMBIENTAL LIDA, CPF/CNPJ 30.005.462/0001-62 enviou um lance no valor de R$
52,7900.

O item l está encerrado

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade

Bom dia. Já temos um licitante classificado. Vou iniciar a análise da documentação.
Aguardem conectados.

Toda a documentação técnica será analisada pela responsável da Secretaria
solícitante, Sra Silvana.

Peço a gentileza de aguardarem conectados

Para GROW TECH AMBIENTAL LIDA - Bom día Grow.

Para GROW TECH AMBIENTAL LIDA - Sua documentação está ok.

Para GROW TECH AMBIENTAL LIDA - Conseguimos negociar o valor ofertado?
Consegue melhorar esse valor?

Bom dia, conforme visto na seção de disputa, chegamos ao nosso limite. Realmente
nao consigo.

Para GROW TECH AMBIENTAL LIDA - Ok. Peço a gentileza de enviar a proposta
atualizada, juntamente com a procuração do responsável pela assinatura da proposta,

se for o caso.

Senhor fornecedor GROW TECH AMBIENTAL LIDA, CNPJ/CPF: 30.005.462/0001-62,
solicito o envio do anexo referente ao item l.

Sr(a) Pregoeiro(a), já vamos providenciar, porém, não foi aberta a janela para anexar
documentos. Ficamos no aguardo

Para GROW TECH AMBIENTAL LIDA - Anexo convocado, pode confirmar por favor?

Sim, agora está aberto para anexar. Obrigado.

Para GROW TECH AMBIENTAL LIDA - Grow, estou no aguardo da proposta atualizada

Senhor Pregoeiro, o fornecedor GROW TECH AMBIENTAL LIDA. CNPJ/CPF:
30.005.462/0001-62, enviou o anexo para o item l.

Senhores(a), anexo enviado

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/12/2023 às

11;55;00

06/12/2023
09:33:14

06/12/2023
09:33:14

Sistema 06/12/2023
09;36:29

06/12/2023
09:36:29

06/12/2023
09:36:43

06/12/2023
09;38:02

06/12/2023
09:38:46

06/12/2023
10:02:18

06/12/2023
10:15;35

06/12/2023
10;16:03

06/12/2023
10:16:38

06/12/2023
10:19:20

06/12/2023
10:25:34

06/12/2023
10;25:50

06/12/2023
10:29:56

06/12/2023
10:32:30

06/12/2023
10:39:40

06/12/2023
11:06:13

06/12/2023
11:25:51

06/12/2023
11:26:23

06/12/2023
11:33:36

06/12/2023
11:34:06

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

30.005.462/0001
62

Pregoeiro

Sistema

30.005.462/0001
62

Pregoeiro

30.005.462/0001
62

Pregoeiro

Sistema

30.005.462/0001
62

Sistema

Pregoeiro

Eventos da Licitação
Evento

Alteração equipe

Abertura da sessão
pública

Encerramento da
análise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Data/Hora
06/12/2023
08:16;49

06/12/2023
09:00:01

06/12/2023
09:08:01

06/12/2023
09:36:43

06/12/2023
11:33:36

06/12/2023
11:34:06

Observações

Abertura da sessão pública

Etapa de análise de propostas encerrada

Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/12/2023 às
11:55:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos íten
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Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto NO
de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarara foi encerrada a sessão às 11:57 horas do dia 06 de

cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

In'i prirnir -]
Relatório

t
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PrçgêQ/Çoncorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão NO 00108/2023 (SRP) - (Decreto NO 10.024/2019)

As 11:57 horas do dia 06 de dezembro de 2023, após analisado o resultado do Pregão no 00108/2023, referente ao
Processo no 427, o Pregoeiro, Sr(a) ANDRE BLANCO SILVERIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

#'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Insumos químicos,biológicos
Descrição Complementar: Insumos Químicos/Biológicos Composição: Álcool Laurílico Etoxilado
Líquido
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.260
Valor Máximo Aceitável: R$ 151,2500
Situação: Adjudicado

Apresentação

Unidade de fornecimento: Litro
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GROW TECH AMBIENTAL LIDA . pelo melhor lance de R$ 52,790D e a quantidade de 4.260itro

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 06/12/2023
11:57:54

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GROW TECH AMBIENTAL LIDA,
CNPJ/CPF: 30.005.462/0001-62, Melhor lance: R$ 52,7900

Fim do documento
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